

## DZIAŁALNOŚĆ NASZYCH OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

### Ochotnicza Straż Pożarna w Drobinie

W 1996 roku jednostka OSP została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Corocznie wyjeżdża do około 120 akcji ratowniczych. OSP dysponuje dwoma wozami bojowymi – samochodem ratowniczo – gaśniczym marki MAN oraz Lublinem do ratownictwa drogowego. Pozostały sprzęt na stanie jednostki to – dwie motopompy M 800, pompa szlamowa, zestaw ratownictwa technicznego, pilarki do drewna, piła do betonu i stali, agregat prądowłóczy, aparaty podciśnieniowe, radiostacje nasobne oraz zestaw do ratownictwa medycznego. Druhowie, którzy uczestniczą w działaniach ratowniczych wyposażeni są w ubrania ochronne, buty specjalne, hełmy, rękawice, pasy bojowe i latarki oraz są wyszkoleni w zakresie podstawowym i ratownictwa medycznego. W skład sekcji bojowej wchodzi następujący druhowie; Konrad Rybicki, Andrzej Wąsowicz, Kamil Zawadzki, Bartosz Molenda, Piotr Krupiński, Paweł Krupiński, Tomasz Pietrzak, Łukasz Pietrzak, Michał Miszewski, Jacek Jagielski, Kamil Marcinkowski, Mariusz Koczyński, Łukasz Zaborowski, Janusz Mielczarski, Jan Lewandowski, Piotr Domeradski, Mariusz Redel, Tadeusz Gwardiak, Jan Isajew, Mirosław Ochocki, Ryszard Luniewski, Bartek Mielczarski, Artur Ciarkowski.



Obecny skład Zarządu, który został wybrany w 2016 roku przedstawia się następująco:

Prezes- Jan Zielech  
Wiceprezes – Mariusz Wojtewicz  
Naczelnik – Michał Miszewski  
Z –ca Naczelnika – Janusz Mielczarek  
Sekretarz – Krzysztof Gąbiński  
Skarbnik – Radosław Cichowski  
Gospodarz – Konrad Rybicki

Na szczególną uwagę zasługuje również działalność Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Drobinie. Powstała w 1970 roku z inicjatywy ówczesnego Zarządu OSP. Pierwsze instrumenty zakupiono z pieniędzy pochodzących ze zbiórki wśród mieszkańców Drobin i okolic a także z prywatnych środków: dh. Lucjana Pudlika, który zakupił klarnety oraz dh. Józefa Prusaka – bas B. Pierwszym kapelmistrzem orkiestry został Pan Jakub Mroczek, a opiekunem ze strony Zarządu dh. Jan Nowak, Orkiestra liczyła wówczas 24 członków w tym dwie kobiety. W roku 1975 kierowanie orkiestrą przejął pan Jan Wojtas, ówczesny nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej w Drobinie. W latach 1980 do 2000 Kapelmistrzem był wychowanek naszej orkiestry dh. Jan Krupiński. Od 2000 roku orkiestrą kierował: Kapelmistrz Janusz Mielczarek oraz szef Orkiestry, V- ce Prezes Zarządu dh. Jan Zielech. Od czerwca roku 2003 orkiestrę wspomagał pan Włodzimierz Adamski, wieloletni Kapelmistrz Orkiestry Wojskowej Garnizonu Ciechanów, a kapelmistrzem jest Jan Zielech. Wiosną roku 2004 z okazji